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Marko KOVAC, ministar E UH | Ol{ /EO 57./35: ‘/ﬂl

Podgorica, 11. april 2023. godine
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani gospodine KOVAC,
Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Centar za gradansko obrazovanje (CGO)
podnosi zahtjev za pristup sljedeé¢im informacijama koje se nalaze u posjedu ovog organa, a odnose se na period
od 28.04.2022 do 10.04.2023. godine:

- ukupan iznos koji je na ime tro$kova naknada, sluzbenih putovanja i vezanih dnevnica isplacen ministru

pravde u toku gore navedenog vremenskog perioda;
- iznosi koji su ministru pojedinagno isplaceni na ime troskova naknada, sluzbenih putovanja i vezanih

dnevnica za putovanja na teritoriji i van teritorije Crne Gore u toku gore navedenog vremenskog
perioda, po svrsi isplate i datumima isplata.

TraZene informacije su precizne i ne zahtijevaju druge dodatne radnje, pa o¢ekujemo da nam iste dostavite u
zakonskom roku, putem elektronske poste na info@cgo-cce.org.

S postovanjem,

Nikola Mirkovi¢, saradnik na programima

& | #3872 20 228 479 @ ; infogicgo-cee.org 9 UL Svetlane Kane Radevic |
| +382 67 289 336 ‘ WWwW.Cgo-cee.ong 81000, Podgotica, Crna Gora
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Adresa: Vuka KaradZica 3,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 407 501

fax: +382 20 482 515
Www.mpa.gov.me

Broj: UPI 04-037/23-421/1 Podgorica, 25. april 2023. godine

Na osnovu €lana 30, a u vezi sa 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(»Sl. list CG", br. 44/12 i 30/17), Ministarstvo pravde postupaju¢i po zahtjevu NVO ,Centra za
gradansko obrazovanje" iz Podgorice, zaveden u ovom ministarstvu pod brojem UP| 04-037/23-
421 od 12.04.2023. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJESENJE

Djelimicno se usvaja zahtjev za pristup informacijama NVO , Centra za gradansko
obrazovanje” iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI 04-037/23-421 od 12.04.2023. godine, pa
se dozvoljava pristup kopijama svih informacija koje se odnose na ukupan iznos koji je na ime
troSkova naknada, sluzbenih putovanja i vezanih dnevnica isplaéen ministru pravde, kao i na
iznose Kkoji su ministru pojedinaéno ispla¢eni na ime troSkova naknada, sluZbenih putovanja i
vezanih dnevnica za putovanja na teritoriji i van teritorije Crne Gore, po svrsi isplate i datumima
isplata u toku vremenskog perioda od 28.04.2022. do 10.04.2023. godine.

Ograni¢ava se NVO ,Centar za gradansko obrazovanje® pristup dijelu informacije iz stava
1 ovog riesenja, koji se odnosi na sve li¢ne podatke lica (jedinstveni mati¢ni brojevi — JMBG, Ziro
raduni) koji su sastavni dio predmetne dokumentacije, na nacin $to ¢e se ovaj dio informacije
brisati prije kopiranja.

Pristup informaciji iz stava 1 ovog rje$enja ostvarice se dostavom kopije informacije putem
poste, preporu¢enom posilikom na adresu ul. Svetlane Kane Radovi¢ 1, Podgorica.

Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaZe njegovo izvréenje.
Obrazlozenje

NVO ,Centar za gradansko obrazovanje* iz Podgorice, podnio je Ministarstvu pravde
zahtjev za slobodan pristup informacijama, zaveden u ovom ministarstvu pod brojem UPI 04-
037/23-421 od 12.04.2023. godine, kojim je trazeno da mu se omoguéi pristup kopijama svih
informacija koje se odnose na ukupan iznos koji je na ime tro8kova naknada, sluzbenih putovanja
i vezanih dnevnica isplaéen ministru pravde, kao i na iznose koji su ministru pojedinaéno isplaceni
na ime troskova naknada, sluzbenih putovanja i vezanih dnevnica za putovanja na teritoriji i van
teritorije Crne Gore, po svrsi isplate i datumima isplata u toku vremenskog perioda od 28.04.2022.
do 10.04.2023. godine.

U postupku po zahtjevu, Ministarstvo pravde je utvrdilo da posjeduje trazenu informaciju,
koja je opisana u stavu 1 dispozitiva rieSenja, pa nalazi da zahtjev u ovom djelu treba usvoijiti kao
osnovan, u skladu sa &l. 13 i 21 stav 1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Medutim, uvidom u sadrzaj traZzenih informacija ovo Ministarstvo je utvrdilo da dio iste
opisan stavom 2 dispozitiva ovog rieSenja, sadrZi podatak koji se odnosi na sve licne podatke lica
koji su sastavni dio predmetne dokumentacije (jedinstveni matiéni brojevi - JMBG, Ziro raéuni), pa
nalazi da ovom dijelu informacije pristup treba ograniciti, na nacin $to ée se podaci brisati prije
kopiranja saglasno &lanu 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.



Naime, ¢lanom 14 stav 1 tatka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano
je izmedu ostalog, da organ vlasti moze ograni€iti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to
u interesu zastite privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje
zastita podataka o li¢nosti.

Odredbom ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o
zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sluéaju iz ¢lana 22 ovog
zakona, organ vlasti odlu€uje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup traZzenoj informaciji, odnosno
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana
Zakona, propisano je da rjeSenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu
upotrebu informacija sadrZi detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup
trazenoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaze izvr8enje rieSenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZzenog, odiuéeno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o licnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeenja,
neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- ala




MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR
\0062 Min Pravde-Upr i Adm Ministarstva pravde

Zahtjev za placanje broj 40209404

kumenta 10.11.2022
spijeca 10.11.2022 Ukupni iznos: 658,96 EUR
menta 4600183417

1a nalogodavca 807-0000000083001-19

avijata-primaoca MONTENEGRO TURIST SERVICE DOO

bavijata-primaoca . PODGORICA,

a dobavljaga-primaoca 510-000000000125558

roj 1383/2022

te 1383/2022

dasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije Iznos

1000000 4141002200 _ Prevza sl put u ino 4600183417 - 001 658,96

Ukupno: 658,96
1 ovjeravanje Sluzbenik za odobravanje Datum:

kontrolu zahtjeva

Datum: __
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MONTENEGRC TOURIST SERVICE™

sresa:  Studentska bb, Lamela 7, Podgorica
rel: +382 20511 200 Fax: +382 20 511 200
e-mail: info@booking.me
PIB: 02685825 PDV: 81/31-02295-7
Ziro ratuni:  CKB:510-1255-58 NLB: 530-14915-82

Racun-Otpremnica br. 1383/2022 ™=
Radna jedinica: Tenderi Ministarstvo pravde Crne Gore
adna jeainica: fenger

Datum racuna - izvrienog prometa: 15.09.2022. Adresa: Vuka KaradZica 3,
Datum valute: 15.10.2022. TAX iD: 11070094 PDV:
Natin pladanja: Virmansko

F ] © Nav - [ "] kol | cijensapov | Popust | Vrijed.sapov

1. AVIO KARTA kom 2 329,48 0,00 658,96

2 AGENCISKA PROVIZUA kom 1 0,00 0,00 0,00
Ukupno 658,56
Popust 0,00
2Za placanje 658,96
Primio,

Napomena: Napomena:
Shodno Ugovoru o nabavel usluge — za nabavku usluge turistitke agencije za slufhena putovanja (avio karte i hotelski smjeStaj), broj 04-426/22-
5168/2 i broj 238/05-2022-1 od 18.10.2021.godine zakljutenog u Podgoric, za pn.!iene usluge avio karta na rel:

-
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Za neblagovremeno piaéanje obracunavamo zakonsku zateznu kamatu./For Jate payment we eharﬁea statutory penalty interest.
Faktura je vafeta bez pecata | potpisa/The invoice is vaiid without stamp and signature.
Molimo Vas obratite paZnju da sve bankarske provizife idu na trodak remitenta,
Piease note,ail bank charges are the expense of remitter.
For international payment use :
Field 56 - intermediary bank:
SWIFT ADDRESS: RZBAATWW
NAME: RAIFFEISEN ZENTRALBANK DESTERREICH
AG VIENNA
Fleld 57 - Account with Institution:
Party Identifier: 000-55.062.301 D L 22
Swift Address: CKECMEPG et
Name: CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA AD oy,
1 50- Bensficary Jy- iz /o) "
Field 58 - Customer: o - / e .
IBAN: ME25510000000000125558 ; v 'j-’ f{; 9
Name & Address: MONTENEGRO TOURIST SERVICE DOO ’
CETINJSKI PUT BB, Podgorica
Montenegro
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MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

J1A0062 Min Pravde-Upr i Adm Ministarstva pravde

Zahtjev za pla¢anje broj 40194647

n dokumenta 27.10.2022

n dospijeéa 27.10.2022 Ukupni iznos: 4,080,894 EUR
lokumenta 4600181926
aduna nalogodavca 907-0000000083001-19

dobavljata-primacca MONTENEGRO TURIST SERVICE DOO

:a dobavljata-primaoca , PODGORICA,

atuna dobavijata-primaoca 510-000000000125558

na broj 174 SMJESTAJ, 138212022 AVIO K

| uplate 174 smijestaj, 1382/2022 avio karte

Eko klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos
41410000000 4141002300 Smije na si put u ino 4600181926 - 001 2.868,60
41410000000 4141002200 _ Prev za sl put u ino 4600181926 - 001 1.212,34

Ukupno: 4.080,94
7 S,
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enik za ovjeravanje LG 7L U MaP.- .. ¢ SluZbenik za odobravanje LM{ (BIF {4 Datum:
L o L eeld & N,
/ S
anik za kontrolu zahtjeva =0 =7 Sluzbenik za oviadtivanje Datum:



\\(}NTENEGRO TOURIST SERVICE DOO

Adresa: Studentska bb, Lamela 7, Podgorica

Tel: +382 20 511 200 Fax: +382 20 511 200

e-mail: info@booking.me

PiB: 02685825 PDV: 81/31-02295-7

Ziro ratuni:  CKB: 510-1255-58 NLB: 530-14915-82

Raun-Otpremnica br. 1382/2022 = _
e ks Pt Ministarstvo pravde Crne Gore

Datum rafuna - izvréenog prometa: 15.09.2022. R Vil lotaanie 0,
Datum valute: 15.10.2022. TAX ID: 11070094 PDV:

Naéin plaéanja: Virmansko

[ ] Naziv J_JM 1 ko! J_Ci;ensa PDV I Popust g Vrijed. sa PDV
p 5 AVIO KARTA kom 2 606,17 0,00 1.212,34
2 AGENCUSKA PROVIZUA kom i 0,00 0,00 0,00
Ukupno 1.212,34
Popust 0,00
Za platanje 1.212,34
Rdao, Primio,
] !/\ T
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Napomena: Napomena:
Shodno Ugovoru o nabavci usluge — za nabavku usluge turistitke agencije za slufbena putovanja (avio karte | hoteiski smjetaj), broj 04-426/22-
5168/2 i broj 238/05-2022-1 od 18.10.2021.godine zakljuéenog u Podgorici, za prufene usluge avio karta na rel:
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Za neblagovremeno platanje obratunavamo zakonsky zateznu kamatu./For late payment we charge a statutory penafty interest.
Faktura je vaZeéa bez pecata | potpisa/The invoice is valid without stamp and signature.
Molimo Vas obratite painju da sve bankarske provizije idu na trodak remitenta.
Fiease note,all bank charges are the expense of remitter.
For international payment use :
Field 586 - Intermediary bank:
SWIFT ADDRESS: RZBAATWW
NAME: RAIFFEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH
AG VIENNA
Field 57 - Account with Institution:
Party identifier: 000-55.062.301
Swift Address: CKBCMEPG
Name: CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA AD
PODGORICA
Field 58 - Beneficiary Customer:
IBAN: ME25510000000000125558
Name & Address: MONTENEGRO TOURIST SERVICE DOO
CETINJSKI PUT BB, Podgorica
Montenegro
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\ MONTENEGRO TOURIST SERVICE DOO

Adresa; Studentska bb, Lamela 7, Podgorica

Tel: +382 20 511 200 Fax: +382 20 511 200

e-mail: info@booking.me

PiB; 02685825 PDV: 81/31-02295-7

Ziroratuni:  CKB: 510-1255-58 NLB: 530-14915-82

M ey

Py
-

Lo ]
MONTENEGRO TOURIST SERVICE™

Predracun br: 174

Kupac:

Ministarstvo pravde Crne Gore
Adresa: Vuka Karad#ica 3,

Datum predraduna:  26.09.2022, PIB: 11070094 PDV:
el I, WO . . . . = {
Rb. Sifra l Naziv J m | Kol ]CIjena bez m)v—ll Popust %J] PDV ] C”f,’;,’a ¢ Vrijednost sa PDV
l | t ==
1, 2 SMIESTAS kom 1,00 2.868,60 0,000 0 2.868,60 2.868,60
2 1B AGENCIJSKA PROVIZUA kom 100 0,00 0,000 21,00 0,00 1_52“
Ukupno bez PDV 2.868,60
Popust 0.60
' PDV 0,00
Za pladanje EUR 2.868,60
Spev.:fikaciia poreza:
Poreska stopa -[ Osnovica | PDV I Vrijednost
Osiohodeno - 0% 2.868,60 0,00 218686
Opéta stopa - 21% 0,00 0,00 oc

Napomena: Shodno Ugovoru o nabavci usluge ~ za nabavku usluge turistitke agencije za sluZbena putovanija (avio karte t hotaissi sm 2éa
04-426/22-5168/2 | broj 238/05-2022-1 od 18.05.2022.godine zakljuéenog u Podgorici, za prufene usluge . Valuta placanja 34 dana.

21.09.-24.09.2022, Marko Koval
hotel "Sofltel"
transfer

Kupac,

et
[
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MINISTARSTVO FINANSIJA
D VNI TREZOR

40201A0062 Min Pravde-Upr i Adm Ministarstva pravde

Zahtjev za pla¢anje broj 40265855

Datum dokumenta 26.12.2022

Datum dospije¢a 26.12.2022 Ukupni iznos: 128,80 EUR

Broj dokumenta 4500185848

Broj ratuna nalogodavca 907-0000000083001-19

Naziv dobavljata-primaocca MARKO KOVAC

Adresa dobavljaa-primacca , PODGORICA,

Broj ratuna dobavljaca-primaoca 520-000000000010066 /| 19

Poziv na broj ' MARKO KOVAC 534 VENECIJA

Svrha uplate MARKO KOVAC 534 VENECIJA

Rbr. Eko kiasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije tznos
1. 41410000000 4141002000 Sluz putov u inostr 4600185848 - 001 128,80

Ukupno: 128,80
(]-..J ‘ ? .'; - b ’ 3 F [ } ‘ i .} "r ;,.'. -
Sluzbenik za ovjeravanje Ko VY SO0 = “M.P. .. . SluZbenik za odobravanje J A AT~ Datum:
Sluzbenik za kontrolu zahtjeva N n - f / Stuzbenik za oviagcivanje Datum:

s
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Prevozni troskovi

Ostalo

Svega | 25,5V
Primljena akontacija ==l
Bioj priloga: | Ostaje za isplatu-uplatu | 42, 3¢

u_ed % Hana 13.\2. 202 L - {podnosiiac ratuna)

Potvrdujem da je putovanje izviseno prema putnom nalogui odobravam isplatu
putnog roéuna od € 2%, O slovima:

u___Podacuia dana Ja.rz. 2022

Likvidirao, Rukwoddac;,rqéunovodstva

" !
Iﬂ’lazo e L ..:v-‘-.:;-: g . . ‘.“ € " ht &

(olagajrik) N f {podnosilac racuna)
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L

PREDUZECE N‘“ PQ"‘U"Q@ NAL!
o ON=CW | Q2 -530 ZA SLUZBEI
N B .2022. PUTOVAR

Radnik-ca _‘CJJGEKD_Y%’(:_M____
rasporeden-a na posiove ___ OJJ){UJ

I . A z@u_m%a_

¥ -

H

Za putovanje moze koristiti prevozno sredstvo:
A Y
uodlasku: AO-A/ ' OQ_

u povratku:

Dnevnica za ovo sluzbeno putovanje pgpadauiznosu . €
od Na putu e se zadrzati najduze,_J] : j}az do 2Q%odine,

i u roku od 48 ¢asova po poviatku sa puta, adnosno dolasku na posao, podnijete
pismeni izviestaj o obavijenom posiu. Putni ratun podnijeée u roku od 3 dana.

Putni troskovi padaju na teret

Odobravam isplatu akontacije u lZﬂOS
\‘\ WP CTQ O o

Q{.,
“E‘ ’ N ogodavac,
G-5742 (/
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MINISTARSTVO FINANSIJA
D VNI TREZOR
40201A0062 Min Pravde-Upr i Adm Ministarstva pravde
Zahtjev za pla¢anje broj 40181667

Datum dokumenta 06.10.2022
Datum dospije¢a 06.10.2022 UKkupni iznos: 442 35 EUR
Broj dokumenta 4600181112
Broj ratuna nalogodavca 907-0000000083001-19
Naziv dobavija¢a-primaoca MARKO KOVAC
Adresa dobavijaca-primaoca , PODGORICA,
Broj ratuna dobavijata-primaoca 520-000000000010066 /| |
Poziv na broj MARKO KOVAC 345,352,377
Svrha uplate MARKO KOVAC 345,352,377
R.br. Eko klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos

1. 41410000000 4141001000 Siuz putov u zemfj 4600181112 - 001 36,00

2. 41410000000 4141002000  Shuz putov u inostr 4600181112 - 001 157,50

3. 41410000000 4141002000 __Sluz putov u inostr 4600181112 - 001 248,35

Ukupno: 44235
Sluzbenik za ovieravanje C fﬁc“&u@nﬁ “MP ™. ShuZbenik zaodobravanje ' Datum:
%] E.F‘,'l;. i Y
: ‘,‘; -:\._\.i

Sluzbenik za kontrolu zahfjeva {. ',‘: SiuZbenik za oviastivanje Datum:
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Na osnovu preddeg naloga izvrsio sam
sluZzbeno putovanje i podnosim slededi

PUTNI RACUN
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Broj priloga:

ulodao Bi)dana 23 .72, 20U
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putnog raéuna od € L’ﬁwg slovima: l
Vs vkaiet: u:—‘rmmawmwf@mﬁh fin. Dfas s
u__Podas v a3 M. 2021
et
Likvidirao, d Nalogodavac,
= ’ G o nd ¢
sl arpeseiN. 0 e
Igiﬂatio € !"mf{" o ¢ ‘\rit’i{- ﬂ'_('@ =
Naplatio PR io e —
"\. ';j”f,t o £
{blagainik) : ‘“’;,”’”‘f L (podnosiec ratuna)
e

PREDUZECE W—— 57 NAL¢

Br. " _20 ZA SLUZBEI
Q0. &9, X2 PUTOVAN
( Uu/%{u % COlete ™

WAL J"/M\—
e S ol
Y : q
L f i L r*
otputonte dueno dana o). (7 0. 2.u_FUELUELL

vl
I

sa zadatkom 1{;’:’?‘\_ ‘{’b’(ﬂd’e "*.U-”’é-/ (:’J:L /ﬁd}
r,w °R Wmum u}”%gle aw Mg e

)r[l[J !{..zuc ""5__.'_3 { MLA!\‘:;I:IL ff
Za fM ’.»L {"?*.-' BLO ‘¥
putovanje moze koristiti prevozno sredshrf)
uodlasku: quA/_LU_u_ I

upovratku: __
Dnevnica za ovo sluzbeno putovan npadn u iznos SRR
od Na putu ¢e se zadrati na;duie_ﬁz__ll sodine,
i u rokuod 48 &asova po povratku sa puta, odnosno dolasku na posao, padnijece
pismeniizvje$taj o obavijenom poslu. Putni ra¢un podnijece u roku od 3 dana.
Putni trodkovi padaju na teret __

Radnik-ca

rasporeden-a na poslove

Odobravam isplatu akontacdije uiznosuod € __

G-5742




Nagsnowu preddegnalogs zvsosam — PUJTINII RACUN

sl d fog | SVEEA

€looncasia_0% 03 2% as-.oga,,F_iEu " ¢
5 |Dan povratia 03.09. 9% 149%,4 49| 2 I8 00| 300
od do Vrstaprevoza |  km

Prevozni trogkovi

o
g
o]
Svega 56 o
Prigﬂ;gna‘ akontadija i
o o e f k.5
Broj priloga: I Ostaje zaisplatu-uplatu |, C)'0<
. . [y HKTON]
Uio_‘s_‘ga"t_& dana_dl-_@__zo . # T Tpodnosiiac ratuna)
Potvrdujem da je putovanje izvrieno prema putnom nalogui odobravam isplatu
putnog rafuna od € 3&00 slovima:

Ao deyel Teshenne - Mia. peesde

u ?Q‘lgoalci dana __ 2. ©A 2027

Likvidirac, Rukovodilac ramnovodst\;a Nalogodavac,

) 3 7 ;
EE ST {,{f i’a -~ m&%é@ﬂf‘f
; io €

primio X Bt
Nacdati t—— . € _di_—

/ 2.‘5 a,& u'_c:\
T’ V (podnosilac raéuna)

x i i i |
i * v
*: ) 3
T LY
RN
-\;'

{blagajnild % 1

PREDUZECE JLC&LZZ.Z - (9[22 - 45 NALO

Bl W ZA SLUZBEN
(5. O 200 . PUTOVAN.

Radnik-ca Wj/éw _2/ ‘_‘(f,'l/aﬂ:_ =
rasporeden-a na poslove MM—-

A
\ %
I T ("7/,7 VA

. 1
A i A %)

sa zadatkom

Zaputovanjemozekorist}tip osredi(:m: dfw‘i "’9{5\ [7' /
uodlasku: ,;f(.u RUD YU '

upoviatku: ______ o o -
Dnevnica za ovo sluZbeno putovanje 'pad; uinosu . €
od Na putu e se zadriati najduie_g’z" (Y. do 2922 godine,

iuroku od 48 tasova po povratku sa puta, odnosno dolaskiu na posao, podnijece
pismeni izvjestaj o obavljenom poslu. Putni rafun podnijeée u rokuod 3 dana.

Putni trodkovi padaju na teret

Odobravam isplatu akontacijeu iznosuod € _____

(MP)

G-5742 ; !([
— Wedofeenc




preddes Min. pecy de
Slusbeno putovanje I‘&'ﬁ?&:&fﬁ&l"& PUTN' RACUN PREDUZECE 10 _PRc NALO(

; s e | Ve 5 01 - p19[1L 3350, ZA SLUZBEN(
'S {Dan odlaska 09.09. 291y 452005 ‘-E . PUTOVAN.'I
E aamwvratlcan'05L 2002, B | 56 |1 12 Lhes| 151,S

! \ _
od do Vrsta prevoza | km Radnik-ca N

rasporeden-a na poslove 7/.“ A j (L(]‘ m

Prevozni troskovi

Ostalo

Svega I}S'{ls

Privillana i 50 uodlasku:
Broj priloga: I Ostajezaigfﬂatu-uplatu ﬂg}f) upovratku: = =
5 y - wanjgpri i u € sl
U?Q‘L’pm dana iq 0% 20 411 7 09 09 i [\S‘O‘J 31\”’\ fe od -,li_dmloiwmr
dolasku na ij
Potvrdujerm daje putovanje zvﬁenopremaputnomnalogu:odobra\mmisplatu . ‘0' 00) 45.’“, L?Nmim%uos:omdnijeé::argl?:agg%?;ée
putnog raéuna od € ﬂ&'{.L slovima: Q¢ ) 1 N [’1 N
ﬁﬁ_ﬂx@:&&@ﬁﬁ_}am Wao. gﬁcuée N.0%  Kieo 3 b , S
“ Q“A?,QEAQ dana_NY. 0. 2021 . S é.M. 9% ™ 2%%0 -
Rukovodilac racunovodstva Nalo;;;davac, /] d. MG'D‘B ¢ =
Aleddo pogedrs AN wﬁ;’érﬁ\
X = 7 & %ﬁ_ e
Primio » 2d MF“ 63 ¢ LI AT N
Vi € M Ja 4 21 € ‘ﬂg'P : ?’; SNalogodava
B2 NS € Sy ¢ 3 REE T .f’,,,,;,r
(podnosilac racuna) = 1= % Vi bl o
s D,




MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

40201A0062 MPLJIMP-Upr i Adm Ministarstva pravde, |

Zahtjev za plaéanje broj 40103363

Datum dokumenta 23.06.2022

Datum dospijeca 23.06.2022 Ukupni iznos: 63,00 EUR
Broj dokumenta 4600175793
Broj ratuna nalogodavca 907-0000000083001-19
Naziv dobavijaéa-primaoca MARKO KOVAC
Adresa dobavija&a-primaoca , PODGORICA,
Broj ratuna dobavilja¢a-primaocca 520-000000000010066 /L |
Paziv na broj 01-079/21-53/217
Svrha uplate 01-079/21-53/217- MARKO KOVAC- SIBENIK
R.br. Eko kiasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije tzros
1. 41410000000 4141002100 Dnev 2a sl put u ino 4600175793 - 005 63,00
Ukupno: 63,00
- = sy
e 3 - S 2
Sluzbenik za ovjeravanje e ( SluZbenik za odobravanje il‘lcfoqﬁ“‘ c Datum: _____

SluZbenik za kontrolu zahtjeva '\?‘ ~ gl sl SluZbenik za oviaitivanje

Datum: —
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MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

1A0060 Min Prav-Pravosude i izvrSenje kriviénih

Zahtjev za plaéanje broj 40266556

1dokumenta 26.12.2022

1dospijeta 26.12.2022 Ukupni iznos: 475,80 EUR
okumenta 4600186036

iéuna nalogodavca 807-0000000083001-18

dobavijada-primaocca Marko Kovac

a dobavijaa-primaoca , Podgorica,

atuna dobavlja¢a-primaoca 520-000000000010066 / | ]

na broj 03-109/22-1590 PRAVOSUDNI ISP

uplate 03-109/22-1590 pravosudni isp 11/12 M.Kovac

Eko klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije Iznos
41270000000 4127001000 __ Ostale naknade 4600186036 - 001 475,80

Ukupno: 475,80

snik za ovjeravanje ] XL A ubenik za odobravanje Datum:
2nik za kontrolu zahtjeva SluZbenik za ovlascéivanje Datum:

et o —————————— A .
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CRNA GORA
MINISTARSTVO PRAVDE

Broj: UP1-03-109/22-1590
Podgorica, 23. decembar 2022, godine

Na osnovu ¢lana 3 Odluke o visini trokova polaganja pravosudnog ispita i
naknade za rad Komisije za polaganje pravosudnog ispita ("SluZbeni list CG", broj 37/17),
po ovladéenju ministra pravde br. 01-109/22-6849 od 30.06.2022. godine drZavni
sekretar u Ministarstvu pravde donosi

RJESENJE

I. Odreduje se isplata naknade za rad Clanovima Komisije za polaganje
pravosudnog ispita, za ispitni rok novembar/decembar 2022. godine, koji je odrZan 19. i
20.novembrai 12, 13, 20, 21.i 22. decembra 2022, godine, i to:

(1} Kovat Marku - neto iznos 475,80 €
" IMBJ | . _
Hipotekarna banka - ratun broj: [ =

Wz; Burié DraZenu - neto iznos 475,80 €
I_ 4' L ] LY 3 L
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj:| |

113) Joti¢ Vesni - neto iznos 475,80 €
MBI 0 | 1

Prva banka - raéun broj: [ e |

ﬂi Rutovié Veljku - neto iznos 475,80 €
JMB| ]

Hipotekarna banka - ratun broj: [ |

ﬁ Zizi¢ Milenki - neto iznos 317,20 €
JMB | ]

NLB Montenegro banka - raun broj: I ; J

/6. Boiovié Natas$i - neto iznos 475,80 €
JMBI ]
Crnogorska komercijalna banka - ratun ‘oroj:L 1

ﬁ 7} Vukovié Ani - neto iznos 475,80 €
jMBL— ]

Erste banka - ratun broji — ]




ﬁ( 3 Pesi¢ Miodragu - neto iznos 475,80 €
" MB| B L s
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: L 1

fo] Jovicevié Sanii - neto iznos 475,80 €
- IMB( |
Hipotekarna banka - radun broj: r |

A0; Paviti¢ Valentini - neto iznos 475,80 €
IMB| & P
Crnogorska komercijalna banka - radun broj[ ]

;I‘la]ov:é Dragoju - neto iznos 158,60 €
i jMBrﬂLﬂ.ﬂ“ﬂAﬁ“—n—l ) .
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: [ J

6’?} Radonjié Natasi - neto iznos 475,80 €
~1MBL i
~ Erste banka - ratun broj: | |

. Jaukovi¢ Momiru - neto iznos 475,80 €
JMB | l 1
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: |__ ' ]

I1. Navedeni iznos imenovanima ¢e se isplatiti iz sredstava Ministarstva pravde sa pozicije
4127 - ostala li¢na primanja.

ObrazloZenje

Clanom 32 Zakona o pripravnicima u sudovima i Dr¥avnom tuZiladtvu i pravosudnom
ispitu ("SluZbeni list CG", broj 55/16), propisano je da se pravosudni ispit polaZe pred
Komisijom koju obrazuje ministarstvo nadleZno za poslove pravosuda, na period od tetiri
godine. Clanovi Komisije imaju zamjenike. Rukovodilac radom Ministarstva pravde,
ljudskih i manjinskih prava je rjeSenjem broj: 01-109/21-9227 od 8. septembra 2021.
godine obrazovao Komisiju za polaganje pravosudnog ispita, kojim se odreduju ispitivaéi
za predmete na pisanom i usmenom dijelu ispita. RjeSenjem ministra pravde br. UPI-01-
109/22-664 od 9. maja 2022, godine izmijenjenc je rjeSenje o obrazovanju Komisije za
polaganje pravosudnog ispita.

Clanom 33 stav 2 ovog zakona propisano je da predsjednik, £lanovi i sekretar Komisije za
polaganje pravosudnog ispita imaju pravo na naknadu za rad u visini koju propisuje Viada
Crne Gore. Odlukom o visini troékova polaganja pravosudnog ispita i naknade za rad
Komisije za polaganje pravosudnog ispita ("SluZbent list CG", broj 37/17), u {lanu 3
propisano je da naknada za rad predsjedniku, €lanovima i sekretaru Komisije iznosi 60%

prosjetne bruto zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini, u neto iznosu, po ispitnom roku.
U sluéaju odsutnosti preds;ednika i tlanova Komisije, naknada pripada njihovim
zamjenicima.



Pravosudni ispit koji je odrZan odrZan 19.1 20. novembra i 12, 13, 20, 21.i 22, decembra
2022. godine, polagalo je ukupno 43 kandidata, od kojih su 19 kandidata uplatili iznos od
po 250,00 eura, 21 kandidata iznos od po 30,00 eura, a 3 kandidata iznos od po 25,00
eura, te je za navedeni rok uplaéeno ukupno 5.455,00 eura, na %iro rafun budZeta Crne
Gore broj 832-1132-02, a $to se utvrduje iz kopija dostavljenih uplatnica.

lznos prosjetne bruto zarade u Crnoj Gori u 2021. godini, prema podacima organa
nadleZnog za poslove statistike koji su objavljeni 26, januara 2022, godine, iznosio je
793,00 eura i imenovanima je utvrdena naknada u visini od 60% prosjetne bruto zarade
u Crnoj Gori (izraZena u neto iznosima).

RjeSenjem ministra pravde o privremenom prenosu ovia$éenja br. 01-109/22-6849 od
30.06.2022. godine, drzavni sekretar u Ministarstvu pravde ovla$¢en je da u toku 2022.
godine potpisuje upravne akte - rjefenja o isplati naknade za rad Komisije za polaganje
pravosudnog ispita, obrazovane Rje$enjem ovog ministarstva.

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rje$enja moZe se podnijeti Zalba Komisiji za Zalbe u roku od
8 dana od dana prijema istog, preko ovog ministarstva.

~ DRIAVNI SEKRETAR,
. Bojan BoZovi¢

e,
e b LL]L i | S

/



MINISTARSTVO FINANSIJA
D VNI TREZOR

A0060 Min Prav-Pravosude i izvrSenje kriviénih

Zahtjev za placanje broj 40251037

dokumenta 20.12.2022

dospijeca 20.12.2022 Ukupni iznos: 196,25 EUR

<wmenta 4600185031

:una nalogodavca 907-0000000083001-19

obavlja¢a-primaoca Marko Kovac

dobavijata-primaoca , Podgorica,

{una dobavlja¢a-primacca 520-000000000010066 7 520032000000846740

a broj 01-109/22-1553

plate 01-109/22-1553 notarski 11/12 M.Kovac

ko klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije | linije Iznos

41270000000 4127001000 __ Ostale naknade 4600185031 - 001 198,25
Ukupno: 198,25

nik za ovjeravanje T ANAZ (o) Li&t’ﬂ&fﬁ/?&mg” Datum:

nik za kontrolu zahtjeva Datum:




CRNA GORA
MINISTARSTVO PRAVDE

Broj:UPI - 01-109/22-1553 Podgorica, 16.12.2022. godine

Na osnovu &lana 130 Zakona o notarima (,,SluZbeni list Republike Crme Gore" broj 68/05 i
noluZbenl list CG” br.49/08, 55/16 | 84/18), u vezi sa &lanom 26 Zakona o zaradama
zaposlenih u javnhom sektoru (Sl. list CG br. 16/16, 83/18, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18 |
34/19,146/21 | 92/22), ministar pravde donosi

RJESENJE

Odreduje se isplata naknade za rad predsjedniku, &lanovima, i sekretaru Ispitne komisije za
polaganje notarskog ispita odrzanog u novembru i decembru 2022. godine i to:

{(1.Marku Kovagu —uplatiti iznos od 198,25€
Hipotekarna banka- raéun broj| |

Jmb-

 2,Zoranu Ragoviéu ~uplatiti iznos od 198,25€
KB-510- radun broj { |

Jmb i

(3, Jeleni Eabarkapi- uplatit iznos 198,25€
B banka- radun broj | _
Jmb{"" .

@Dijam Rai&kovié uplatiti iznos od 198,26€
KB banka- radun broj ]
Jmb [ ]

-5.)lladanu Bekanu— uplatiti iznos od 1988,256€
"NLB banka- ragun broj[ ; ]
Jm

{6 Natasa Novakovié- rmm_@g_mmzﬁ
B banka- radun broj| 3

Jmb-|

Isplatu izvréiti iz sredstava koja su Ministarstvu pravde uplatili kandidati (ukupan iznos
4.000,00€), koji su u navedenom roku polagali notarski ispit.

O isplatama po ovom redenju starade se ratunovodstvo Ministarstva pravde Crne Gore.

Obraziozenje

Glanom 130 stav 1 Zakona o notarima (,,Sluzbeni list RCG “, broj 68/05 i ,,Sluzbeni Iis_t C r
broj 49/08, 55/16 | 84/18), propisano je da da se notarski ispit polaZe pred Ispitnom komisijom
koju reSenjem obrazuje ministar, a stavom 4 istog ¢lana odredeno je da predsjedniku,



Zakonom o zaradama zaposienih u javnom sektoru, Clan 26 stav 4 (SluZbeni list CG br.
16/16, 21/17, 42/17, 12/18 i 39/18, 42/18 | 34/19,146/21 i 92/22), propisano je da .Zaposleni
u javnom sektoru ne mogu ostvariti druge naknade osim onih koje su utvrdene ovim zakonom.
Druge naknade, u smislu stava 1 ovog &lana, su naknade za &lanstvo u komisiji, savietu |
radnom tijelu, koje obrazuje drZavni organ, organ drZavne uprave, organ lokalne uprave i
lokalne samouprave, nezavisno i regulatorno tijelo i pravna lica iz élana 2 etav 1 ta8. 4,516
ovog zakona. Ograniéenje iz stava 2 ovog &lana se ne odnosi na ispitne komisije, koje se
organizuju u javnom sektoru u skladu sa zakonom, a sluZe za sticanje zvanja i zasnivanje
radnog odnosa. ispitne komisije iz stava 3 ovog tlana se finansiraju iz sredstava koja uplaéuju
kandidati u skladu sa zakonom”.

Notarski ispit koji je odrZan u novembru | decembru 2022, godine, polagalo je 16 kandidata.
Uplata po kandidatima je iznosila po 250,00 €, pa Je za navedeni rok uplateno ukupno

4.000,00 € na Ziro radun budZeta Crne Gore broj 832-1132-02, a &to je utvrdeno iz koplja
dostavijenih uplatnica.

imajuéi u vidu navedeno, pozivom na citirane odredbe zakona, odluéeno je kao u dispozitivu
rieSenja.

MINISTAR
Marko Kovaé

Pravna pouka:

Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor
pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana
od dana prijema istog.




MINISTARSTVO FINANSIJA
D VNI TREZOR
0060 Min Prav-Pravosude i izvrSenje kriviénih

Zahtjev za placanje broj 40246851

okumenta 16.12.2022
ospijeca 16.12.2022 Ukupni iznos: 555,10 EUR
umenta 4600185023
una nalogodavca 907-0000000083001-19
obavljata-primaoca Marko Kovac
dobavljata-priraocca , Podgorica,
:una dobavijata-primaoca 520-000000000010066 /| i |
a broj 01-430/22-10751/3
Iplate 01-430/22-10751/3 kodifikacija M.Kovac 12/22
ko kiasif. Konto Nazlv konta Broj rezervacije i linije Iznos
41270000000 4127001000 __Ostale naknade 4800185023 - 001 555,10
Ukupno: 565,10
Fofs ' AL e o\
[V o o8 ) f S @ :,m-.' 4
»enik za ovjeravanje Sl e mE gee | g %luzbenik za odobravanje ,,,{[@ch’ Datum: ____
iy K - S ‘i’

f

Datum:

-7 Sluzbenik za oviaséivanje

penik za kontrolu zahtjeva




Br: 01-430/22-10751/3 14.12.2022.godine

Na osnovu tatke 8 Odluke o obrazovanju Komisije za izradu Gradanskog zakonika
(.Sluzbeni list Crne Gore" br.4/18, 77/22 | 121/22) i &lana 26 stav 5 Zakona o zaradama
zaposlenih u javnom sektoru (,Siuzbeni list Crne Gore" br.16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18,
39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21 i 92/22), Ministar pravde donosi

RJESENJE

Odreduje se isplata naknade za rad predsjedniku, &lanovima i sekretaru Komisije za
izradu Gradanskog zakonika za decembar 2022. godine, i to:

1. Marku Kovatu, JMBG [_ ) predsjedniku Komisije - neto iznos od
555,10€, ratun broj| ) koji se vodi kod Hipotekarne banke

2. Stevanu Brajuskoviéu, JMBG [ ], élanu Komisije = neto iznos od
396,50€, racun broj[ | koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine
banke

3. Zoranu Rasoviéu, JMBG |__ __| élanu Komisije, - neto iznos od 396,50€,
radun broj | | koji se vodi kod Crnogorske Komercijalne banke

4. Radoju Koraéu, JMBGL _ __J Slanu Komisije = neto iznos od 396,50€,
racun broj[ —koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine banke

5. Natasi BoZovi¢, JMBG| } Clanici Komisije - neto iznos od 396,50€,
radun broj | |koji se vodi kod Crnogorske Komercijalne banke

6. Senki Danilovié, JMBG | _| &lanici Komisije - neto iznos od 396,50€,
raéun broj | | koji se vodi kod Crnogorke Komercijaine banke

7. Tamari Durutovié, JMBG [ _, &lanici Komisije - neto iznos od 396,50¢€,

ratun brojl __koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine banke




9. DianiKajevi¢, JMBG | _______ | sekretarki Komisije ~ neto iznos od 396,5u¢,

radun broj [ —__ | koji se vodi kod Prve banke Crne Gore, AD
Podgorica

O isplatama po ovom rje8enju starace se radunovodstvo Ministarstva pravde.

ObrazlioZenje

Odiukom Viade Crne Gore donesenom na sjednici od 14. decembra 2017. godine
(wSluZbeni list CG", br.4/18, 77/22 | 121/22) obrazovana je Komisija za izradu Gradanskog
zakonika Crne Gore.

Sredstva za rad Komisije planirana su u budZetu Ministarstva pravde, na &iji predlog je i
obrazovana Komisija.

Tatkom 8 navedene QOdluke predvideno je da predsjedniku, &lanovima i sekretaru
Komisije pripada naknada za rad u Komisiji u skladu sa zakonom kojim se ureduju zarade
zaposlenih u javnom sektoru.

Clanom 26 stav 5 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru propisano je da se
naknade za komisije i savjete ustanovljene posebnim zakonom ili odlukom organa lokaine
samouprave, kao i komisije obrazovane za realizaciju projekata od drZavnog interesa mogu
isplatit, uz saglasnost Viade, odnosno organa lokalne samouprave, po prethodno
pribavijenoj potvrdi o raspoloZivim sredstvima od strane Ministarstva odnosno nadleznog
organa lokalne uprave za poslove finansija.

Ministarstvo finansija je svojom potvrdom broj 02-430/22-10581/2 od 10.11.2022. godine,
izdatom na zahtjev Ministarstva pravde, potvrdilo da uvidom u preostala sredstva potro$acke
jedinice Ministarstva pravde postoje preostala sredstva na programu Uredenje i upravijanje
u sistemu pravosuda (kod 12 024), potprogram Sprovodenje politika iz nadleznosti
Ministarstva pravde (kod 12 024 001), aktivnost Pravosude i izvr§enje krivicnih sankcija (kod
12 024 001 001), izdatak 4127 — Ostale naknade u iznosu od 3.330,60€.

ZakljuSkom Viade Crne Gore broj: 07-7227/2 donesenim i verifikovanim na sjednici od
16.11.2022.godine, prihvaéen je zahtiev Ministarstva pravde za davanje saglasnosti za
isplatu naknade predsjedniku, Elanovima | sekretaru Komisije za izradu Gradanskog zakonika
za mjesece oktobar, novembar | decembar, pa je Viada dala saglasnost da se predsjedniku
Komisije za izradu Gradanskog zakonika ispladuje mjeseéna naknada u visini od 70%
prosjeéne bruto zrade u Crnoj Gori u prethodnoj godini, a {lanovima i sekrefaru Komisije u
visini od 50% prosjeéne bruto zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini (izrazeno u neto
iznosima).

lznos prosjetne bruto zarade u Crnoj Gori u 2021, godini, prema podacima organa
nadleZnog za poslove statistike koji su objavijeni 26.01.2022. godine, iznosio je 793,00€, pa
je, s tim u vezi, predsjedniku Komisije cdredena naknada u neto iznosu od ukupno 5655,10€,




Na osnovu izloZenog, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

CMENISTAR

B

‘ - :;aﬂ_@;o Kovaé

2

Pravna pouka: Protiv ovog rieSenja moZe se podnijeti Zaiba Komisiji za Zalbe u roku od 8
dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.




MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

1060 Min Prav-Pravosude i izvrSenje kriviénih

Zahtjev za plaéanje broj 40118616

kumenta 11.07.2022
spijeca 11.07.2022 Ukupni iznos: 475,80 EUR
menta 4600177328
1a nalogodaveca 907-0000000083001-19
»avijada-primaoca Marko Kovac
obavljaa-primaoca , Podgorica,
na dobavljata-primaoca 520-000000000010066 /| |
broj 03-109/22-984
late 03-109/22-984 6/22 Marko Kovac pravosudni
o klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije Iznos
270000000 4127001000 _ Ostale naknade 4600177328 - 001 475,80
= Ulkupno: 475,80
e g r
1ik za ovjeravanje 1 SluZbenik za odobravanje JMQJ o JE&QCJ ¢t Datum:
r i <
Datum:

nik za kontrolu zahtjeva

i



CRNA GORA
MINISTARSTVO PRAVDE

Broj: UPI-03-109/22-984
Podgorica, 30. jun 2022. godine

Na osnovu &lana 3 Odluke o visini trodkova polaganja pravosudnog ispita i
naknade za rad Komisije za polaganje pravosudnog ispita ("SluZbeni list CG", broj 37/17),
po oviaifenju ministra pravde br. 01-109/22-6849 od 30.06.2022. godine drfavni
sekretar u Ministarstvu pravde donosi

RIESENJE

L Odreduje se isplata naknade za rad tlanovima Komisi

pravosudnog ispita, za ispitni rok februar/mart 2022, godine b B polaganje

£21,22,23.127. juna 2022. godine, { to: koji je odr¥an 28.129, maja
1. Kova¢ Marky -
IMB Znos 475,80 €

HipoteKarna banka - raéun broj:

2. Buri -
i ¢ Draienu iznos 475,80 €
Cmo; ;mercualna banka - ragyn broj;
3. Jotié Vegnj - neto

S

KR TA ;. q

4. Rutovié Veljku - nety iznos 47580 €
JMBL_ ]
Hipotekarna hanlka -ratun broj: L l

5. %i#i¢ Milenki - neto iznos 333,06 €

V1 Jp e —— —
LLB Montenegro banka - ratun broj: £ s E—

6. Botovi¢ Nata$i - neto iznos 475,80 €

JMBL = i
Crnogorska komercija

ina banka - ratun broj: IS 7

7. Vukovi¢ Ani - neto iznos 475,80 €

MBL ] »
]Erste banka - ratun broj: L 1




8. Pesié Miodragu - neto iznos 475,80 €
JMB{_
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj:[ o

9, Ivanovié€ Sretenu - neto iznos 475,80 €
JMB[_
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: |

~ 10. Joviéevié Sanii - neto iznos 475,80 €
JMB

Hipotekarna banka - ratun broj: |

11. Pavlitié Valentini - neto iznos 475,80 €
JMB[
Crnogorska komercijalna banka - rafun broj:_____ |

12, ]ovlfnmglgi%iznos 142,74 €
JMB

Crnogorska komercijalna banka - ra¥un broj: [ |

13, Iaul?ovlé Momiru - neto iznos 475,80 €
JMB
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj|_ =1

II. Navedeni iznos imenovanima ¢e se isplatitl iz sredstava Ministarstva pravde sa pozicije
4127 - ostala litna primanja,

Obrazlofenje

Clanom 32 Zakona o pripravnicima u sudovima { Driavnom tuZilaitvu i pravosudnom
ispitu ("SluZbeni list CG", broj 55/16), propisano je da se pravosudni ispit polaZe pred
Komisijom koju obrazuje ministarstvo nadleZno za poslove pravosuda, na period od &etiri
godine. Clanovi Komisije imaju zamjenike. Rukovodilac radom Ministarstva pravde,
ljudskih i manjinskih prava je rjeSenjem broj: 01-109/21-9227 od 8. septembra 2021.
godine obrazovao Komisiju za polaganje pravosudnog Ispita, kojim se odreduju ispitivali
za predmete na pisanom { usmenom dijelu ispita. RjeSenjem ministra pravde br. UPI-01-
109/22-664 od 9. maja 2022. godine izmijenjeno je rieSenje o obrazovanju Komisije za
polaganje pravosudnog ispita.

{lanom 33 stav 2 ovog zakona propisano je da predsjednik, flanovi i sekretar Komisije za
polaganje pravosudnog ispita imaju pravo na naknadu za rad u visini koju propisuje Vlada
Crne Gore. Odlukom o visini trokova polaganja pravosudnog ispita i naknade za rad
Komisije za polaganje pravosudnog ispita ("SluZbeni list CG", broj 37/17), u &lanu 3
propisano je da naknada za rad predsjedniku, &lanovima i sekretaru Komisije iznosi 60%
prosjetne bruto zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini, u neto iznosu, po ispitnom roku.
U slutaju odsutnosti predsjednika i &lanova Komisije, naknada pripada njihovim
zamjenicima.



Pravosudni ispit koji je odrZan 28, i 29, maja i 21, 22, 23.1 27. juna 2022. godine, polagalo
je ukupno 49 kandidata, od kojih su 28 kandidata uplatili iznos od po 250,00 eura, 13
kandidata iznos od po 30,00 eura, a 8 kandidata iznos od po 25,00 eura, te je za navedent
rok upla¢eno ukupno 7.590,00 eura, na Ziro ratun budZeta Crne Gore broj 832-1132-02,
a 5to se utvrduje iz kopija dostavljenih uplatnica,

Iznos prosjeéne bruto zarade u Crnoj Gori u 2021. godini, prema podacima organa
nadleZnog za poslove statistike koji su objavljeni 26. januara 2022, godine, iznosio je
793,00 eura i imenovanima je utvrdena naknada u visini od 60% prosje&ne bruto zarade
u Crnoj Gori (izraZzena u neto iznosima).

RjeSenjem ministra pravde o privremenom prenosu ovlaiéenja br. 01-109/22-6849 od
30.06.2022. godine, driavni sekretar u Ministarstvu pravde ovlas¢en je da u toku 2022,
godine potpisuje upravne akte - rjeSenja o isplati naknade za rad Komisije za polaganje
pravosudnog ispita, obrazovane RjeSenjem ovog ministarstva.

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riefenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja moZe se podnijeti Zalba Komisiji za Zalbe u roku od
8 dana od dana prijema istog, preko ovog ministarstva.

L

>4 ““DRZAVNI SEKRETAR,
_ “‘ “"‘ holﬂl BoZovit




MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

J060 Min Prav-Pravosude i izvrSenje kriviénih

Zahtjev za pla¢anje broj 40220965

wmenta 25.11.2022

spijeca 25.11.2022 . Ukupni iznos: 47580EUR

nenta 4600183403

a nalogodavca 907-0000000083001-19

avijada-primaoca Marko Kovac

bavijata-primaoca , Podgorica,

a dobavijaa-primacca 520-000000000010066 /| _ i |

roj 03-109/22-1439 PRAVOSUDNI ISP.

ite 03-109/22-1439 pravosudni isp. 9/10 M.Kovac

kiasif. Konto Naziv konta Bro] rezervacije i linije Iznos

0000000 4127001000 _ Ostale naknade 4600183403 - 001 475,80
Ukupno: 475,80

za ovjeravanje SluZzbenik za odobravanje ___ Datum:

za kontrolu zahtjeva Sluzbenik za oviaséivanje Datum:




CRNA GORA
MINISTARSTVO PRAVDE

Broj: UPI-03-109/22-1439
Podgorica, 17. novembar 2022, godine

Na osnovu ¢lana 3 Odluke o visini trofkova polaganja pravosudnog ispita i
naknade za rad Komisije za polaganje pravosudnog ispita ("SluZbeni list CG", broj 37/17),
po ovlad€enju ministra pravde br. 01-109/22-6849 od 30.06.2022. godine drZavni
sekretar u Ministarstvu pravde donosi

RJESENJE

. Odreduje se isplata naknade za rad ¢lanovima Komisije za polaganje
pravosudnog ispita, za ispitni rok septembar/oktobar 2022. godine, koji je odrZan 24. i
26. septembra, 2, 26, 27, 28.1 31. oktobra i 9.1 10. novembra 2022, godine, i to:

1. Kovaé Marku - neto iznos 475,80 €
JMB |_ ]
Hipotekarna banka - ra¢un broj: [ 5

2. Buri¢ DraZenu - neto iznos 475,80 €

JMB[ ey
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj:| __ ~4

3. Jotié Vesni - neto iznos 475,80 €
JMB[__ |
Prva banka - ratun broj: | |

4, Rutovif Veljku - neto iznos 475,80 €
JMB [ |
Hipotekarna banka - ratun broj:| 3

5. Zizi¢ Milenki - neto iznos 328,13 €
JMB[ i)
NLB Montenegro banka - ratun broj: [ =3

6. BoZovi€ Natasi - neto iznos 475,80 €
JMBL 2
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: L. W

7. Vukovié Ani - neto iznos 475,80 €
JMB[ |
Erste banka - raéun broj: [ =i}




U & s

JMB ( |
Crnogorska komercijalna banka - raéun broj: [ |

9. Ivanovié Sretenu - neto iznos 410,18 €
JMBL__ ]
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj:|_ |

10. Jovi€evi€ Sanji - neto iznos 475,80 €
JMB [ &

Hipotekarna banka - ratun broj: [ K

11. Pavl[iélé Valentini - nieto iznos 475,80 €
JMB
Crnogorska komercijalna banka - ratunbroj:[_____ |

12. Jovi¢ Dragoju - neto iznos 147,67 €
JMB | |
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: 1

13. Radonjié¢ Natasi - neto iznos 65,62 €

JMB| _ =
Erste banka - ratun broj: [ }

14. Jaukovié Momiru - neto iznos 475,80 €
JMB | |
Crnogorska komercijalna banka - ratun broj: L =

1. Navedeni iznos imenovanima Ce se isplatiti iz sredstava Ministarstva pravde sa pozicije
4127 - ostala litna primanja.

ObrazlozZenje

(Clanom 32 Zakona o pripravnicima u sudovima i Dravnom tufila$tvu i pravosudnom
ispitu ("Sluzbeni list CG", broj 55/16), propisano je da se pravosudni ispit polaZe pred
Komisijom koju obrazuje ministarstvo nadle#no za poslove pravosuda, na period od &etiri
godine. Clanovi Komisije imaju zamjenike. Rukovodilac radom Ministarstva pravde,
ljudskih i manjinskih prava je rjefenjem broj: 01-109/21-9227 od 8. septembra 2021.
godine obrazovao Komisiju za polaganje pravosudnog ispita, kojim se odreduju ispitivati
za predmete na pisanom i usmenom dijelu ispita. RjeSenjem ministra pravde br. UPI-01-
109/22-664 od 9. maja 2022. godine izmijenjeno je rjeSenje o obrazovanju Komisije za
polaganje pravosudnog ispita.

Clanom 33 stav 2 ovog zakona propisano je da predsjednik, Elanovi 1 sekretar Komistje za
polaganje pravosudnog ispita imaju pravo na naknadu za rad u visini koju propisuje Viada
Crne Gore, Odlukom o visini trodkova polaganja pravosudnog ispita i naknade za rad
Komisije za polaganje pravosudnog ispita ("SluZbeni list CG", broj 37/17), u ¢lanu 3



U slutaju odsutnosti predsjednika i Clanova nomusye, uasuews paapoo- -,
zamienicima.

Pravosudni ispit koji je odrZan 24. i 26. septembra, 2, 26, 27, 28. 1 31. oktobra i 9.i 10.
novembra 2022, godine, polagalo je ukupno 65 kandidata, od kojih su 42 kandidata
upiatili iznos od po 250,00 eura, 16 kandidata iznos od po 30,00 eura, a 2 kandidata iznos
22 po 25,00 eura, te je za navedeni rok uplaéeno ukupno 11.030,00 eura, na Ziro ratun
tudzeta Crne Gore broj 832-1132-02, a §to se utvrduje iz kopija dostavljenih uplatnica.

iznos prosjetne bruto zarade u Crnoj Gori u 2021. godini, prema podacima organa
nadleZnog za poslove statistike koji su objavljeni 26. januara 2022, godine, iznosio je
793,00 eura i imenovanima je utvrdena naknada u visini od 60% prosjetne bruto zarade
u Crnoj Gori (izraZena u neto iznosima).

RjeSenjem ministra pravde o privremenom prenosu ovla$éenja br. 01-109/22-6849 od
30.06.2022. godine, drZavni sekretar u Ministarstvu pravde ovlaéen je da u toku 2022,
godine potpisuje upravne akte - rjeSenja o isplati naknade za rad Komisije za polaganje
pravosudnog ispita, obrazovane RjeSenjem ovog ministarstva.

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rjeenja moZe se podnijeti Zalba Komisiji za Zalbe u roku od
8 dana od dana prijema istog, preko ovog ministarstva. ;

. DRZAVNI SEKRETAR,




MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

40201A0558 Min pravde-Upravljanje i administracija

Zahtjev za pla¢anje broj 40055404

Datum dokumenta 31.03.2023

Datum dospije¢a 31.03.2023 Ukupni iznos: 206,57 EUR

Broj dokumenta 4600190539

Broj ratuna nalogodavca 907-0000000083001-19

Naziv dobavijata-primaoca MARKO KOVAC

Adresa dobavijata-primaoca , PODGORICA,

Broj ratuna dobavljata-primaoca 520-000000000010066 1/ { _1

Poziv na broj MARKO KOVAC PN 120

Svrha uplate Marko Kovac PN 120

R.br. Eko kiasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije iznos
1. 41410000000 4141002100 Dnev za slput u ino 4600180539 - 001 206,57

Ukupno: 206,57
Siuzbenik za ovieravanie M For~Ce Shuzbenik za odobravanje Datum:
Sluzbenik za kontrolu zahtjeva SluZbenik za ovlascivanje Datum:
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MINIgT RSTVO FINANSIJA

VNI TREZOR
1060 Min Prav-Pravosude i izvr$enje kriviénih
Zahtjev za plaéanje broj 40052950

umenta 29.03.2023
pijeca 29.03.2023 Ukupni iznos: 1.196,58 EUR
enta 4600190302
1 nalogodavca 907-0000000083001-19
vljata-primaoca MONTENEGRO TURIST SERVICE DOO
»avljaéa-primaoca , PODGORICA,
1 dobavljada-primaoca 520-000000000560250
0j 50412023
o) 504/2023 smjestaj Sofia 20.3-22.3.2023
lasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos
1000000 4141002300 __Smie na s put uino 4600190302 - 001 1.196,58

Ukupno: 1.196,58

. | - ) .' \\'.

a ovjeravanje iy ™ . . MP. ' Sluzbenik za odobravanje Datum:
a kontrolu zahtjeva O b 2/ Sluzbenik za oviasstivanje Datum:




-

-mall; info@bocx ~g ~2
fog N MORTENEGRD '"OUKID T wviinsea-

'|B: 02685825 ©o. il 3l-11l133-T
qroradunii =3 S1I-33I1-80 *.B:530-14915-82

v . Kupac: -
taéun-Otpremnica br. 504/2023
Ministarstvo pravde Crne Gore
adpa 22~ 3 Te-se” X
at.= "§:."2- I."$enog prometa: 24.03.2023. Adewrs: VuskeRuadiibe %
8.~ -8 -t8 23.04.2023. TAX 1D: 11070094 PDV:
22 - ¢ 328 @ Virmansko
3 Naziv [ ™ T kot | cyensapov | Popust | wrijed. sapov
SMIESTAJ kom 1 1.179,74 0,00 1.17¢
OSIGURANJE kom 1 16,84 0,00 1
L AGENCUSKA PROVIZ.A kom 1 0,00 0,00
Ukupno i L
Popust
: Zo placanje 1.1¢

Faxturisac. 5T e Primio, /7
LA TRLG NP A
¥ 4 R [2
rtas %]

] - '
W ﬁg“ e <" "T ’
% gamiE g ¥
X Cive
. e
.,f(' r"’vﬂ%&p s

Napomena: Shodno Ugovoru o nabavel usluge - za nabavku usluge turisticke agencije za slufbena putovanja (avio karte | hotelski smjestalj, bre
04-426/22-5168/2 | broj 238/05-2022-1 od 18.05.2022.godIne zakljutenog u Podgorici, za prufene usluge hotelu Sofia Balkan u Soflji 20.03-

22.03.2023.
4 Jednokrevetne sobe ,BB service/Kovac Marko + punto osiguranje Uniga

Za neblagovremenc placanje obratunavemo zakonsku zateznu kamatu./For iate we a interest.

Faktura je vaieca bez peéata | potpisa/The invoice is valid without stamp mdwmmw SIS BUSNSEE S

Molimo Vas obratite paZnju de sve bankarske provizije ldu na trosak remitenta.

“ sase note,all bank charges are the expense of remitier.

& infernational payment use :

SWIET ADDRESS: REBAATWW q{ﬁ,“/ :

NAME: RAIFEEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH ?few i
AG VIENNA

Field 57 - Account with Institution: A

Party identifier: 000-55.062.301 AeTy

Swift Address: CKBCMEPG i1 ———

Name: CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA AD LG OV
PODGORICA it e

Field 59 - Beneficiary Customer: E e

IBAN: ME25510000000000125556 ,»"h.mi-ue ' M“- Rt WE

Name & Address: MONTENEGRO TOURIST SERVICE DOO SL"-&I’ ] L _ y

2. e ¢ ECU’\ I\"Q‘\'Lia\:L Vi

ltt'El'TIUJSKIPUTBB,
X ;G‘ﬂ("i-}:{ i C\ﬂk‘ﬁ'(l“:‘l ’ {2 el \._-,.{i;‘ § ot
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JIKR: f8ce1a82-df2d-46ed-8142-080e2385b22d IKOF: 6ACDEEDDSDB5012520F2BDBA36BFE2F3 b

Kod operatera: sk369qud73 Vrijeme: 24.03.2023. 10:39:14




MINISTARSTVO FINANSIJA
D VNI TREZOR
01A0060 Min Prav-Pravosude i izvrSenje kriviénih

Zahtjev za pla¢anje broj 40052974

Jm dokumenta 29.03.2023
um dospijeda 29.03.2023 Ukupni iznos: 110,60 EUR
i dokumenta 4600190304
j raduna nalogodavca 907-0000000083001-19
ziv dobavljata-primaoca MARKO KOVAC
‘esa dobavljaéa-primaoca , PODGORICA,
j ratuna dobavijada-primaoca  520-000000000010066 {_ |
ziv na broj MARKO KOVAC PN 92
rha uplate Marko Kovac PN 92
w. Eko klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije Iznos
41410000000 4141002100 Dnev za sl put u ino 4600190304 - 001 110,60
Ukupno: 110,60
Pt
- AN
iluZbenik za ovjeravanje s, Sk WS N i MP.© SluZbenik za odobravanje Datum:
L * .7 Sluzbenik za ovias¢ivanje Datum:

SluZbenik za kontrolu zahtjeva Ao
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MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

0060 Min Prav-Pravosude i izvr§enje kriviénih

Zahtjev za pla¢anje broj 40048029

skumenta 22.03.2023

sspijeca 22.03.2023 Ukupni iznos: 611,10 EUR

imenta 4600189997

na nalogodavca 907-0000000083001-19

bavijaéa-primaoca MONTENEGRO TURIST SERVICE DOO

lobavijaca-primaoca , PODGORICA,

ina dobavljata-primaoca 510-000000000125558

broj 367/2023

sate 367/2023

o klasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije iznos

410000000 4141002300 Smie na si put u ino 4600189997 - 001 611,10

Ukupno: 611,10

ik za ovjeravanije %EQ CHLe8pX > luzbenik za odobravanje Datum:

Sluzbenik za oviaséivanje Datum:

1ik za kontrolu zahtjeva




Racun-Otpremnica br. 367/2023 o SN
. _ Ministarstvo pravde Crne Gore
Radna jedinica: Tenderi

Datum rafuna - izvrienog prometa: 07.03.2023. Adresas s Kareetis 5,
Datum valute: 06.04.2023, TAX 1D 11070094 PDV:

Nacin placanja: Virmansko

) J Naziv J | ol I Cljen sa PDV [ Popust f Vrijed. sa POV
1. SMIESTA! kom 1 611,10 0,00 $11,10
& AGENCIISKA PROVIZ:A kom 1 0,00 0,00 0,00
Ukupno 611,10
- Popust 0,00
Za placonje 611,10
Sa<turisao, : S lzdao, e Primio,
: -l SRS
f e
A WA s Tour R
e Tt Yo i ld BF
A7, c,ll" . d’- (il d
ot o s ”‘L-’*&‘ 5
."éﬂ“pqnf- 2 ) f-QJ'am_a\_?f.“

Napomena: Po predratunu broj 12

Shodno Ugovoru o nabavci usluge - za nabavku usluge turistitke agencije za slufbena putovanja (avio karte i hotelski smjestaj), broj 04-426/22-
5168/2 i broj 238/05-2022-1 od 18.05.2022.godine zakljutenog u Podgorici, za prufene usluge hotelu Crystal u Beogradu 2.03.-4.03.2023., za
korisnika usluge - Marko Kovac, Dalibor Radojevi¢ | Brnimir Janjevié. Valuta placanja 30 dana.

Za nablagovremeno placanje obradunavamo zakonsku zateznu kamatu./For late payment we charge a statutory penaity interest.
Faktura je vaZeca bez pefata | potpisa/The invoice is valid without stemp and signature.
Molimo Vas obratite paZnju da sve bankarske provizije idu ne troSak remitenta.
Please note,all bank charges ars the expense of remitter.
Egr international payment use :
'd §6 - Intermediary bank:
«./IFT ADDRESS: RZBAATWW
NAME: RAIFFEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH
AG VIENNA
Field 57 - Account with Institution:
Party Identifiar: 000-55.052.307
Swift Address: CKRCMEPG
Name: CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA AD
PODGORICA g -
Fleld 59 - Bensoficia'y Tustamer: st :
IBAN: ME25510000702000° 25558
Name & Addrass: MONTENEGRO TOURIST SERVICE DOO
CETIN.SSV! FIJT 3E, 2odgorica
Montennpr:

. JIKR: 23008280 Glac-4624-a471 - f6uc5dddfebe IKOF: 956153676F431CCBFCCO3D493FREDOLY

Ko ot atera: sk369qud73 Vrijeme: 07.03.2023. 13:27:21

___Rakun br.: xg¥3cpud11/T67, 2023/q00301I555

e — ———————— . — e | e . (T




MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

01A0060 Min Prav-Pravosude i izvr$enje kriviénih

Zahtjev za plac¢anje broj 40040831

T dokumenta 13.03.2023
n dospijeca 13.03.2023 Ukupni iznos: 306,84 EUR
lokumenta 4600189595
aéuna nalogodavca 907-0000000083001-19
dobavljata-primacca Marko Kovac
a dobavijata-primaoca , Podgorica,
:éuna dobavijada-primaoca  520-000000000010066 /| i
na broj UPI-01-109/23-322 G.ZAK.ZA JAN
uplate UPI-01-109/23-322 gradj.zakonik M.Kovac za jan 23
Eko kiasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos
11270000000 4127001000 _ Ostale naknade 4600189595 - 001 306,84
Ukupno: 306,84
ik za ovieravanje SluZbenik za odobravanje Daturm:
k za kontrolu zahtjeva Sluzbenik za oviadtivanje Datum:




Adresa: Vuka KaradZica 3,
81000 Podgorica, Crna Gora
Cma Gora tel: +382 20 407 501

Ministarstvo pravde fax: +382 20 482 515
www.mpa gov.me

Br: UPI1-01-109/23-322 09.03.2023.godine

Na osnovu tatke 8 Odiuke o obrazovanju Komisije za izradu Gradanskog zakonika
(,SluZbeni list Crne Gore" br.4/18, 77/22 i 121/22) , &lana 28 stav 5 Zakona 0 zaradama
zaposienih u javhom sektoru (,SluZbeni list Crne Gore” br.16/186, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18,
39/18, 42/18, 34/18, 130/21, 146/21, 82/22 i 152/22) i &lana 6a Odluke o kriterijumima za
utvrdivanje visine naknade za rad &lana radnog tijela il drugog oblika rada (,SluZbeni list CG*,
br.26/12, 34/12, 27/13, 44/22 i 78/22), Ministar pravde donosi

RJESENJE

Odreduje se isplata naknade za rad predsjedniku, &lanovima i sekretaru Komisije za
izradu Gradanskog zakonika za januar 2023, godine, i to:

1. Marku Kovaéu, JMBG [ } predsjedniku Komisije — bruto iznos od
441,50€, ratun broj [— Jkoji se vodi kod Hipotekarne banke

2. Stevanu Brajugkoviéu, JMBG [ } &lanu Komisije — bruto iznos od
441,50€, ratun broj | | koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine
banke

3. Zoranu Rasoviéu, JMBG [ —} 8lanu Komisije, - bruto iznos od 441,50€,
raéun broj | [koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine banke

4. Radoju Koraéu, JMBG | | &lanu Komisije - bruto iznos od 441,50€,
radun broj | | koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine banke

5. Natasi BoZovi¢, JMBG| } élanici Komisije - bruto iznos od 441,50€,
raéun brojl } koji se vodi kod Crnogorske Komercijalne banke

6. Senki Danilovié, JMBG| —1 &lanici Komisije = bruto iznos od 441,50€,
radun broj Ikoji se vodi kod Crnogorke Komercijaine banke

7. Tamari Durutovié, JMBG | ]}, élanici Komisije - bruto iznos od 441,50€,
raéun broj | | koji se vodi kod Crnogorske Komercijaine banke




8. Marjanu Markoviéu, JMBG | ] &lanu Komisije - bruto iznos od ‘f-’?‘_"‘
441,50€, ratun broj | |koji se vodi kod NLB banke, AD

Podgorica

9. Dzani Kajevié¢, JMBG| ] sekretarki Komisije — bruto iznos od 441,50€,
radun broj [ | koji se vodi kod Prve banke Crne Gore, AD

Podgorica

O isplatama po ovom rjedenju starace se raéunovodstvo Ministarstva pravde.

ObrazloZenje

Odiukom Viade Crne Gore donesenom na sjednici od 14. decembra 2017. godine
(,Sluzbeni list CG*, br.4/18, 77/22 i 121/22) obrazovana je Komisija za izradu Gradanskog
zakonika Crne Gore.

Sredstva za rad Komisije planirana su u budZetu Ministarstva pravde, na &iji prediog Je i
obrazovana Komisija.

Tatkom 8 navedene Odluke predvideno je da predsjedniku, Glanovima | sekretaru
Komisije pripada naknada za rad u Komisiji u skladu sa zakonom kojim se ureduju zarade
zaposlenih u javnom sektoru.

Clanom 26 stav 5 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru propisano je da se
naknade za komisije i savjete ustanovljene posebnim zakonom ili odiukom organa lokaine
samouprave, kao i komisije obrazovane za realizaciju projekata od drzavnog interesa mogu
Isplatiti, uz saglasnost Viade, odnosno organa lokalne samouprave, po prethodno
pribavijenoj potvrdi o raspoloZivim sredstvima od strane Ministarstva odnosno nadleZnog
organa lokalne uprave za poslove finansija.

Clanom 6a Odluke o kriterijumima za utvrdivanje visine naknade za rad &lana radnog tijela
ili drugog oblika rada propisano je da za &lana radnog tima koji ostvaruje pravo na naknadu
u skladu sa ovom odlukom iz budZetskih sredstava organa u kojem nije zaposlen, osnovicu
za naknadu predstavija bruto zarada umanjena za pripadajuéi iznos doprinosa koji se plaéaju
na teret zaposlenog.

Ministarstvo finansija je svojom potvrdom broj 02-430/23-111/1; 02-430/23-111/2 od
23.01.2023. godine, izdatom na zahtjev Ministarstva pravde, potvrdilo da uvidom u preostala
sredstva potroSacke jedinice Ministarstva pravde postoje preostala sredstva na programu
Uredenje i upravijanje u sistemu pravosuda (kod 12 024), potprogram Sprovodenje politika
iz nadleZnosti Ministarstva pravde (kod 12 024 001), aktivhost Pravosude i izvrenje krivignih
sankcija (kod 12 024 001 001), izdatak 4127 — Ostale naknade u iznosu od 125.436,00€ i
izdatak 4127 — Ostale naknade u iznosu od 70.000,00€, kao i aktivnost Razvoj informacione
- komunikacionih tehnologija (kod 12 024 001 002), izdatak 4127 — Ostale naknade u iznosu
od 20.061,80€.

Zaklju¢kom Viade Crne Gore broj: 07-011/23-683/2 donesenim i verifikovanim na sjednici
od 24.02.2023.godine, prihvaéen je zahtjev Ministarstva pravde za davanje saglasnosti za
isplatu naknade predsjedniku, &lanovima i sekretaru Komisije za izradu Gradanskog zakonika



za 2023. godinu, pa je Viada dala sagiasnost da se predsjedniku Komisije za izradu
Gradanskog zakonika Isplaéuje mjeseéna naknada u visini od 70% prosjecne bruto zarade u
Crnoj Gori u prethodnoj godini, a &lanovima i sekretaru Komisije u visini do 50% prosjecne
bruto zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini (izraZeno u bruto iznosima).

izjavom broj: 06-Si od 02.03.2023. godine, predsjednik Komisije i ministar pravde Marko
Kovaé dao je saglasnost da iznos prednje navedene naknade za predsjednika Komisije bude
umanjen na 50% prosje&ne bruto zarade u Crnoj Gori za prethodnu godinu.

Iznos prosjetne bruto zarade u Crnoj Gori u 2022. godini, prema podacima organa
nadleZnog za poslove statistike koji su objavijeni 26.01.2023. godine, iznosio je 883€, pa je,
s tim u vezi, predsjedniku, &lanovima i sekretaru Komisije odredena naknada u bruto
iznosima od po 441,50€. Naknada se ispladuje za mjesec januar.

Na osnovu izloZenog, odiuteno je kao u dispozitivu rieSenja.

MINISTAR

Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja moze se podnijeti Zalba Komisiji za Zalbe u roku od 8
dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.



MINISTARSTVO FINANSIJA
DRZAVNI TREZOR

J1A0060 Min Prav-Pravosude i izvr§enje kriviénih

Zahtjev za plaéanje broj 40013973

m dokumenta 10.02.2023

m dospijeta 10.02.2023 Ukupni iznos: 217,62 EUR

Jokumenta 4600187761

-aduna nalogodavea 907-0000000083001-19

1 dobavljata-primacca MONTENEGRO TURIST SERVICE DOO

sa dobaviljata-primaoca , PODGORICA,

raéuna dobavljata-primaoca 510-000000000125558

/ na broj 17/2023

a uplate 1712023
Eko kiasif. Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije iznos
41410000000 4141002300 _ Smije na sl put u ino 4500187761 - 001 21762

Ukupno: 217,62
' i \"\
benik za ovjeravanje ' Sluzbenik za odobravanje Datum:
o % : ﬁluzbenik za ovlasGivanje Datum:

benik za kontrolu zahtjeva




B 0I585E35 53, 8731-02205-7
Hepreaf~ 045 520-1255-58 NLB:530-14915-82

Ratun-Otpremnica br. 17/2023 e
Mijesto, datum izdavanja: Podgorica, 10.01.2023. Ministarstvo P ravde Crne Gore

Radna jedinica: Tenderi Adresa: Vuka Karad¥ica 3,
Datum ratuna - izvrienog prometa: 10.01.2023. PiB: 11070094 PDV:

Datum valute: 09.02.2023.
Nacin placanja: Virmansko

Rb.|  3fra | Naziv | ym | kol | ci.bezPDV [ Popust % | PDV % |ci. sa POV vrj. sa POV
i 3 - smEsTAl i kom0 2176200 0,000 0 2176200 21762
2. 13, AGENCIISKA PROVIZUA kom 1,00 0,0001 0,000 21,00 0,0001 0,00
- Ukupno bez POV 21762
Popust 0.00

POV 0,00

Za placanfe EUR 217,62

Stovima:  dvjesta sedamnaest eura i $ezdeset dva centa

Specifikacija poreza:
Poreska stopa [ Osnovica I POV | Vrijednost sa POV
Osiobodenc-0% 3 217,62 0,00 ‘ arE
Opéta stopa - 21% 0,00 0,00 0,00

Napomena: Po predratunu broj 1
Napomena:

Shodno Ugovoru o nabavei usluge — za nabavku usluge turistitke agenclje za sluZbena putovanja (avio karte i hotelskl smjestaj), broj 04-426/22-
5168/2 | broj 238/05-2022-1 od 18.05.2022.godine zakljuenog u Podgorici, za prufene usluge Hotelskog smjestaja 2a korisnika usluge Dalibor
Radojevi¢ | Marko Kovat na relaciji/usluge pruZene u Hotelu Bosna AD-Banja Luka 08.01-10,01.2023

Valuta plaéanja 30 dana. ey,

Primio,

/1-01-2013

L

1/2 JIKR: 83999257-4795-4354-899b-008c0461fc

Kod operatera: na234qf300

—
1KOF: 90DBDADFDOG5BBS67A3B0367EEEBAEDE A Abacus’

Vrijeme: 10.01.2023. 08:35:57

Ratun br.: xd936pu4e11/17/2023/go0301555
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